「やす民報」は毎週発行し、しんぶん「赤旗」とともにお届けしています。ぜひ、「赤旗」をご購読ください。（日刊紙２９００円、日曜版８００円、滋賀民報３５０円）

日本共産党野洲市委員会
２００６年１２月１７日 №１０８

市会議員 小菅六雄

市会議員 野並享子

          (電話）589-4971 （FAX）589-6184

（メール） shgdy177@ybb.ne.jp （HP）http://www.yasusigi.net/~kosuga/

（電話）587-0985 （FAX）586-1102
（メール）no73kyoko@yahoo.co.jp（HP）http://www.yasusigi.net/~nonami/

 滋賀県議会議長

 赤 堀 義 次 様

                  請願団体 みんなの幸せを実現する会

                  代 表 者 今  村   浩

                  請願紹介議員

 滋賀県民は、かってびわこ空港を事実上の白紙撤回に追い込みました。０６年

７月の知事選挙では、新幹線栗東新駅やダムなどの建設は「もったいない」と見

直しを訴え、さまざまの県民の求める施策をかかげた嘉田県政が生まれました。

 私たちは、県議会が県民の審判を真摯にうけとめ、次の政策を実現されるよう

強く求め、ここに請願書を提出するものです。

 １ 新幹線栗東新駅の建設はキッパリ中止する。

 ２ ６つのダムを見直し、大津市北部の大型焼却炉を白紙撤回する。

 ３ 小中学校における３０人学級をめざし、当面３５人学級を実現する。

 ４父母の一部負担をやめ、中学校卒業までの医療費無料化を実現する。

 ５介護保険利用料等に関する県独自の補助を実現する。

 ６若者を正規雇用する企業への補助制度を実現する。

 本年中のご支援・ご協力ありがとうございました。しんぶん
「赤旗」日曜版は、１２月３１日号と新年１月７日号と合併号
でお届けします。引き続き、ご愛読いただきますようよろしく
お願い申し上げます。     日本共産党野洲市委員会

 県政は変わりましたが、県議会で自民党や
公明党などは、「なにがなんでも新幹線は作
る」としています。ムダな税金の使い方をや
め、県民の切実な願いを込めた、「しあわせ署
名」にご協力ください。

新幹線
●新幹線新駅舎 ２４０億円
●新駅周辺開発 ４１６億円
６つのダム

●丹生ダム  １１００億円
●大戸川ダム  ７４０億円
●永源寺第２ダム１１００億円
●芹川ダム   ３９８億円
●北川第１・２ダム ４３０億円
大型産廃処理施設
●大型焼却炉  １５０億円

新
幹
線
新
駅
２
４
０
億

円
、
周
辺
の
開
発
に
は
４
１

６
億
円
も
。
ま
た
、
県
内
６

つ
の
ダ
ム
が
計
画
さ
れ
て
い

ま
す
が
、
そ
の
総
額
は
な
ん

と
３
７
６
８
億
円
で
す
。
こ

ん
な
無
駄
遣
い
は
許
さ
れ

ま
せ
ん
。

い
ま
取
り
組
ま
れ
て
い
る

「
し
あ
わ
せ
署
名
」
は
、
「
ム

ダ
を
や
め
、
県
民
の
切
実

な
願
い
を
実
現
せ
よ
」
と
求

め
て
い
ま
す
。
２
月
県
議
会

に
提
出
さ
れ
ま
す
。
ぜ
ひ

と
も
ご
協
力
く
だ
さ
い
。